
Forte Artus Festival 2015 

 

7 października startuje tegoroczny Forte Artus Festival. Impreza potrwa do
22 listopada 2015 r. w Toruniu.

Forte Artus Festival skupia jak w soczewce wszystko to, co Centrum Kultury „Dwór
Artusa” ma do zaoferowania swoim gościom na co dzień: koncerty, występy
kabaretowe, spotkania i wystawy. Obchodząca 20-lecie instytucja zaprasza na blisko
dwumiesięczny cykl wydarzeń, w którym każdy znajdzie coś dla siebie.

Forte Artus Festiwal otworzy 7 października o godz.19.00 koncert jubileuszowy,
którego bohaterem będzie Artur Andrus. Niezwykle dziś popularny twórca
kabaretowy i dziennikarz radiowy, którego płyty biją rekordy sprzedaży, w
początkach działalności CK „Dwór Artusa” przyjeżdżał do Torunia z cyklem
„Kabaretowa Scena Trójki”. 

Lider grupy Coma, wokalista, autor testów i aktor Piotr Rogucki 16 października
wystąpi z solowym, akustycznym materiałem. Uwaga - to koncert na stojąco.
Natomiast pierwszoplanową postacią polskiego jazzu, która zagości w Dworze Artusa
25 października, będzie Wojtek Mazolewski. Świetny basista wystąpi ze swoim
kwintetem. Obdarzona wyjątkowym głosem Aga Zaryan wielokrotnie już śpiewała w
Dworze Artusa. Tym razem 23 października usłyszymy ją w piosenkach z repertuaru
znakomitej amerykańskiej artystki Niny Simone. Z kolei 29 października na deskach
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Dworu Artusa zaprezentuje się Teatr Improwizowany Klancyk z „Dziadami” –
widowiskiem kabaretowym, które powstaje na żywo i w interakcji z odbiorcami.

Nawiązaniem do jubileuszu placówki będzie występ Kayah. Świetna wokalistka
poruszająca się w klimatach pop, soul, folk i jazz dokładnie 20 lat temu wydała swoją
pierwszą autorską płytę „Kamień”. Właśnie piosenki z tego albumu usłyszymy
podczas koncertu 5 listopada. "Narciarze" to z kolei tytuł programu Doroty
Miśkiewicz i Kuby Badacha - 6 listopada. 15 listopada wystąpi natomiast po raz
kolejny w Toruniu Rykarda Parasol, amerykańska wokalistka nazywana Nickiem
Cavem w spódnicy.

Miłośników piosenek z dawnych lat zainteresuje zapewne 11 listopada koncert
Grażyny Brodzińskiej oraz wieńczący 22 listopada festiwal występ nestorki
polskiej piosenki Ireny Santor. W wykonaniu pierwszej usłyszymy m.in. piosenki z
lat międzywojennych oraz takie przeboje jak „Besame mucho” czy „Przetańczyć całą
noc”. Które z ponad tysiąca nagranych przez siebie utworów wybierze na koncert
Irena Santor – tego nie wiemy. Mamy nadzieję, że nie zabraknie słynnego "Tanga
Milonga".

Bilety na koncerty na stronie CK Dwór Artusa.

Forte Artus Festiwal to także szereg ciekawych spotkań. Pierwszym gościem będzie
8 października aktorka Jowita Budnik, znana ze świetnych ról w „Placu Zbawiciela”,
„Papuszy” i „Jezioraku”. Kilka dni później, 11 października, będzie okazja do zadania
pytań popularnemu dziennikarzowi Tomaszowi Sianeckiemu, współprowadzącemu
„Szkło kontaktowe”, twórcy popularnego programu „Ciąg dalszy nastąpił”. Miłośnicy
literatury nie mogą przegapić spotkania ze świetną pisarką Olgą Tokarczuk, która
w rozmowie ze znaną krytyczką Justyną Sobolewską opowie o swojej wielkiej
powieści „Księgi Jakubowe”, nagrodzonej tegoroczną Nike. Natomiast relację z
karkołomnej samotnej wyprawy kajakiem przez Atlantyk zda publiczności
Aleksander Doba. Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłatny.

Tradycją festiwalu jest też prezentacja wystawy najlepszej polskiej fotografii
prasowej BZ WBK Press Photo. W tym roku ekspozycji towarzyszyć będą
warsztaty prowadzone przez jurora konkursu Waldemara Kompałę.
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